
ffi ñ1,
La Floresta, 18 de Mayo de 2021.

RESOLUCIÓN N" 21l214

ACTA 015/2021

VI§TO: que por medio de Sec¡eta¡ia de Desanollo Local y Participación se hace llegar al
Concejo del Municipio La Floresta la propuesta del Sr. Interdente, Prof. Yamandú Orsi, referida a la
instalación d€ dos centralidades en lajwisdicción, asentadas en los Balnea¡ios de La Florcsta y San
Luis

CONSIDERANDO: I) que el Concejo Municipal La Floresta manifiesta estar de acuerdo.

ATENTO¡ a lo precedentemente expüesto y a la flomativa vigente:

EL CONCEJO MIJNICIPAL LA FLORESTA

RESUELVE:
I) Aprobar 5/5 afirmativo apoyar la propuesta realizada por el Sr Intendente, dos ohcinas
con asiento en La Floresta y San Luis, exactarnente iguales, con todos los sel"r'icios y que
sean dotadas de mayores prestaciones desde el Gobiemo de Canelones y de otras
Instituciones (BROU, Coreos, etc.). La instalación de La Floresta sera en un sitio de mayor
y mejor accesibilidad que la actual, la Cuadrilla de Operarios se dispondrá en San Luis por
ser el centro del teúitorio y el Concejo Sesionará una vez en cada sitio en forma altema.
II) Comuniquese a Seqeta a GeneÉl, Seoetaria de Desarollo Local y Participación y
regístrese en los archivos de Resoluciones del Municipio La Floresta.

i

Íanás Be.teto 370 - Canelones, UruSUoy ) Iel: (+598) 1828 | www.imcanelanes.gúb uy


